UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  1949    /SGTVT-VTPT
V/v thông báo phương tiện không
được kinh doanh vận tải trong thời
gian bị tước quyền sử dụng phù
hiệu.

Thừa Thiên Huế, ngày  18  tháng 9 năm 2024

Kính gửi: Hợp tác xã Vận tải ô tô Tư Đạt
Địa chỉ: 04-B1 đường số 01, Khu đô thị Phú Mỹ An, thành phố Huế.

Tiếp nhận Quyết định xử phạt vi phạm hành chính số 0076/QĐ-XPHC
ngày 05/9/2024 của Thanh tra Sở GTVT Thừa Thiên Huế (xử phạt vi phạm hành
chính đối với Hợp tác xã Vận tải ô tô Tư Đạt).

Căn cứ quy định tại điểm d, khoản 9, Điều 22 Nghị định số 10/2020/NĐ-
CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ quy định về kinh doanh và điều kiện kinh
doanh vận tải bằng xe ô tô, Sở GTVT Thừa Thiên Huế thông báo nội dung sau:

1. Hợp tác xã Vận tải ô tô Tư Đạt sử dụng phương tiện mang biển kiểm
soát 75H-015.10 (được Sở GTVT Thừa Thiên Huế cấp phù hiệu “Xe Hợp
Đồng” số HĐ4623001083) đã có hành vi vi phạm hành chính trong lĩnh vực
giao thông đường bộ và đang trong thời gian áp dụng hình thức xử phạt (với
hình thức phạt bổ sung: tước quyền sử dụng phù hiệu số HĐ4623001083 của
phương tiện 75H-015.10, 2 tháng kể từ ngày 05/9/2024 đến hết ngày
05/11/2024).

2. Hợp tác xã Vận tải ô tô Tư Đạt không được sử dụng phương tiện mang
biển kiểm soát 75H-015.10 tham gia hoạt động kinh doanh vận tải trong thời
gian bị tước quyền sử dụng phù hiệu theo quy định tại điểm b, khoản 12, Điều
22 Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ.

Giao Thanh tra Sở GTVT Thừa Thiên Huế giám sát, kiểm tra phương
tiện; xử lý nghiêm đối với trường hợp đơn vị cố tình sử dụng phương tiện mang
biển kiểm soát 75H-015.10 tham gia hoạt động kinh doanh vận tải trong thời
gian bị tước quyền sử dụng phù hiệu./.

(Gửi kèm Quyết định của Thanh tra Sở GTVT Thừa Thiên Huế).
Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- Sở GTVT các tỉnh, thành phố;
- Phòng CSGT các tỉnh, thành phố (p/hợp);
- Thanh tra GTVT các tỉnh, thành phố (p/hợp);
- Thanh tra GTVT (thực hiện);
- Lưu: VT, QLVT, Website Sở.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Toàn Thắng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-18T17:25:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI<sgtvt@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!